



# מתיקנות הדף היומי

בס"ד | פנינים מתוך שיעורי הדף היומי של הרה"ג אברהם ישעיהו קובלסקי שליט"א

## יומא דהילולא קדישא

**ליומא דהילולא של הרבי הקדוש רבי שלום אליעזר הלברשטאם מראצפרט הי"ד זצוק"ל בן זקוניו של הרבי הקדוש הדברי חיים מצאנז זצוק"ל נהרג על קידוש ה' ט"ז סיון (תשי"ד)**

בערב ראש השנה שנת תרצ"ח נישג יהודי כפרי אל רבינו והתאונן מרה בבכי תמרורים, שבדיק מול בית המרוח שלו בכפר, פתח גוי בית מרוח, ומאז פסקה פרנסתו לגמרי, כי הגויים מעדיפים להשתכר אצל מתחרהו. הרבי שאל אותו מהו שם הגוי, הלה השיב ששמו "שנדור". הרבי צייה לגבאי רבי צבי אלימלך דים, שיכתוב על פיתקא את השם "שנדור". והרבי קרא את הפיתקא ואמר ליהודי הכפרי: "שנדור" הוא שיכור, ותהיה לו מפלה.

במוצאי ראש השנה חזר היהודי ונכנס להתאונן על מצבו, הרבי חזר על דבריו ואמר, הלא אמרתי לך כבר, "שנדור" הוא שיכור, ותהיה לו מפלה, ובכן סע לביתך לשלום.

לקראת יום הקדוש נסע היהודי שוב לראצפרט. מיד שאלו אותו החסידים, מה אירע עם אותו "שנדור"? סיפר להם היהודי, כש"שנדור" שמע שנשעתי לרבי לראש השנה, כדי להתאונן עליו, שמח מאד על שהצליח לקפחני, והכריז על "נשף" שיערוך לבני הכפר במוצאי ראש השנה, והבטיח להם שיחלק י"י בחנם לכל דכפין.

כמובן שהגויים בהמוניהם ניצלו את ההזדמנות, ומקטן ועד גדול שתו באותו לילה י"ש לרעה. לפני עלות השחר יד הגוי למרתף, וכשראה את החביות הריקות, ונוכח בהפסד העצום שנגרם לו מפני שטותו, לא עצר כח, ומרוב צער נטל רובה וירה בעצמו. כן יאבדו כל אויביך ה'.

\*

בעיר דעברצין היה סוחר יין ידוע, והצליח מאד בעסקיו. היתה תקופה שמחיר היין ירד פלאים ללא תקדים, בכדי למנוע התמוטטות העסק, חיפש הסוחר קונה שיקנה ממנו את כל מלאי היין במחיר סביר. באחד הימים הופיע בביתו יהודי סוחר יינות שרצה לקנות כמויות עצומות של יין. כמובן שהיהודי הזדרז למכור לו את כל המלאי שברשותו. לאחר זמן קצר עלה השער, ואותו יהודי שקנה את כל המלאי התעשר!

כל העניין היה מאד תמוה בעיני ר' חיים חתן הסוחר בדעברצין, והחליט לחפש את האיש ולשאל אותו מה ראה על ככה לקנות יין בכמויות כה גדולות. האיש השיב לו, שבשבת שירה הוא היה בראצפרט אצל רבינו. והרבי אמר לו, "תזכור לשלוח לי חבית יין לפסח". האיש אמר לרבי, הרי מחיר היין ירד פלאים, עד שדמי המשלוח עולים על מחיר היין עצמו, ואם כן בודאי יהיה לרבי יין די והותר גם בלעדי. הגיב על כך הרבי, "נו נו, עד אז עוד יכול השער לעלות בהרבה". האיש שהיה חדור באמנות צדיקים, לא היסס רבות, רק מיד קנה מלאי גדול של יין, וכך זכה לעשירות תוך זמן קצר.

## הקויטל הרחוק שקרא הרבי הקדוש מרן הישמח ישראל

### תורתו מגן לנו היא מאירת עינינו

השבוע בדף היומי (גיטין טו.) נלמד מימרא ידועה, "כדאי הוא רבי שמעון לסמוך עליו בשעת הדחק". נספר סיפור מרטיט המובא בספר תולדות הישמח ישראל (עמוד שי), ומה נקבל פירוש חדש בדברי הגמרא. וכך מסופר שם:

רבי אברהם פטשניק בהיותו בחור צעיר, ראה את אביו רבי לייביש כהן ז"ל, פותח לעתים את ספר הזוהר הקדוש שבביתו, רושם פיתקא - קויטל, ומניחה בין דפי הספר. הדבר הפליא אותו מאד, והוא פנה אל אביו בשאלה, מהו הדבר שהינך עושה? ענה לו אביו, דו דארפֿסט נישט וויסן - אינך צריך לדעת. הוא שמע את התשובה, וקיבל זאת בהבנה, מבלי לחקור ולדרוש יותר באותו ענין.

חלפו כמה וכמה שנים מאותו סיפור, והוא התחתן ועבר לגור בעיר אחרת. תקופה קצרה לאחר נישואיו, הוא החליט לנסוע לרבי הקדוש איש אלקים מאורן של ישראל, בעל הישמח ישראל מאלכסנדר ז"ל. בהגיעו לאלכסנדר, המתין יחד עם כל הקהל הגדול ליטול שלום מהרבי. כאשר הרבי הבחין בו, פנה אליו ואמר לו: "אברהם, סע מיד לבית אביך, ותאמר לו בשמי, שהכל יהיה טוב בעזרת ה' יתברך, ואינו צריך לדאוג כלל".

ר' אברהם לא הבין כלל מה הרבי רוצה, ומה החפזון לנסוע מיד להורים שלו, הוא חשב לתומו, אולי הרבי טעה בו באיש אחר, אך היה לו אמונת חכמים חזקה, ועשה מיד כאשר נצטוו, נטל את מטלטליו ונסע ברכבת לבית אביו.

כאשר הגיע לבית אביו היה כבר ערב שבת כמעט עם חשיכה. כשנכנס הביתה חשכו עיניו, הוא הבחין שאחיו הצעיר שוכב גוסס ונוטה למוות, מסביבו עומדים טובי הרופאים שמנסים בכל הכח להחיות את האח הגוסס. מיד אמר ר' אברהם לאביו: אבא, הייתי עכשיו אצל הרבי באלכסנדר, והרבי צייה עלי לומר לך, שהכל יהיה טוב ושלא תדאג. כששמע זאת רבי לייביש כהן, התחיל הצבע לחזור לפניו, הוא פנה להביט אל בנו החולה, והנה הפתעה! לתדהמתו חלה הטבה ניכרת במצבו.

כאשר נרגעו קצת אמר ר' לייביש לבנו, הזוכר הינך שפעם שאלת אותי מדוע אני מכניס קוויטלעך לתוך ספר הזוהר הקדוש, קום ונעל איך דיר דערצייילן וואס ס'איז געווען - בוא ואספר לך דברים כהווייתן. פעם אחת נפל על ראשי צרה גדולה רחמנא ליצלן, נסעתי לרבי באלכסנדר, ובקשתי ממנו שיברכני ועורר עלי רחמים. בסוף אמרתי לרבי, שאני גר במקום מרוחק מאד מאלכסנדר ואיני יכול לבוא בכל עת, ומה אעשה.

שאל אותי הרבי, האם יש לך בבית את ספר הזוהר הקדוש? עניתי כן. אמר לי הרבי, בכל פעם כאשר תצטרך לנסוע אלי, תרשום קוויטלעך, ותניח אותו בתוך ספר הזוהר הקדוש, ואני אקרא את אותו קוויטלעך. בשמחה ובטוב לבב חזרתי לביתי, ושמרתי בלבי את דברי רבינו.

והנה אתמול בעת שמצבו של אחיך היה כבר כלאחר יאוש, מיד כתבתי קוויטלעך והנחתי אותו בתוך ספר הזוהר. הייתי בטוח כי רבינו הקדוש נאמן להבטחתו, ואכן הוא קורא את הקוויטלעך, והמתנתו כל הזמן מתי תבוא הישועה. והנה נפתחה הדלת, ואתה בני היקר בשרת לי את הבשורה הטובה, כי אכן קרא רבינו את הקוויטלעך, ועורר רחמים עלינו.

על פי זה אנחנו מקבלים הבנה חדשה בדברי הגמרא, 'כדאי הוא רבי שמעון לסמוך עליו בשעת הדחק', כשרחמנא ליצלן נמצאים בשעת צרה, והשעה דוחקת, אי אפשר לנסוע כעת לרבי הנמצא ברחוק מקום, כדאי רבי שמעון לסמוך עליו, להניח קוויטלעך בתוך ספרו - הזוהר הקדוש, ולהאמין שהרבי קורא את הקוויטלעך המונח בין דפי הזוהר.

(מתוך הפתיחה לשיעור - במחזור הקודם גיטין דף כח, כ"ט טבת תשע"ו)

### מה ראה אור שבעת הימים בספר הזוהר הקדוש

נספר עוד סיפור שממנו נוכל להבין איך פועל הצדיק את הישועה מתוך ספר הזוהר הקדוש: בעיר מעז'בה' מקום משכן כבודו של מרן אור שבעת הימים הבעל שם טוב זצוק"ל, היה סוחר אחד שלא זכה להתקשר לבעל שם טוב הקדוש. פעם אחת נסע בנו יחידו לברעסלא, והיה דרכו להתעכב בנסיעה כזו ארבעה שבועות, והנה עכשיו נתעכב כבר יותר מעשרה שבועות ולא הגיע ממנו שום ידיעה. הסוחר נבהל מאד, והלך בערב שבת קודש לבעל שם טוב, וסיפר לו בדאגה רבה על בנו האבד.

וצייה הבעל שם טוב שייבאו לו ספר הזוהר, ופתח אותו והסתכל בו קצת, ואמר לו, "בנך הוא בעזרת ה' יתברך בחיים, ושבת זה ישובת בכפר סמוך לעירנו פרסה אחת". הסוחר יצא מבית הבעל שם טוב, וסיפר בצחוק ובלעג לחבריו על הרבי המשונה ועל מעשיו המשונים, וכי כתוב בזוהר הקדוש היכן בני נמצא. אבל למרבה הפלא תיכף במוצאי שבת קודש בא בנו לביתו!

והלך הסוחר לבעל שם טוב, ובקש ממנו שימחול לו על מה שלעג עליו דיבר עליו לשון הרע. אמר לו הבעש"ט, שוטה אתה, הלא האור שברא הקדוש ברוך הוא בששת ימי בראשית, היה אדם מבט בו מסוף העולם ועד סופו, וגזרו לצדיקים לעתיד לבוא, והיכן גזרו, בתורה, ולכן כשאפתח ספר הזוהר אני רואה כל העולם כולו, ומיד ראיני את בנך ואת המקום שהוא הולך לשבות שם בשבת.

וזהו כדאי הוא רבי שמעון לסמוך עליו בשעת הדחק, שכשנמצאים חלילה בעת דוחק וצרה, כדאי לסמוך על מה שהצדיק רואה בתוך ספרו של רבי שמעון - הזוהר הקדוש, ולהאמין שכן הוא באמת.

(שבחי הבעש"ט עמוד כג)

תניח  
אותו  
בתוך ספר  
הזוהר  
הקדוש

שהחינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה, לסיים היום מסכת נזיר. הבוקר חשבתי בחמלת ה' עלי ובסייעתא דשמיא, לקשר את תחילת מסכת נזיר לסוף המסכת, בבחינת נעוץ סופה בתחילתה. בתחילת המסכתא (ב), כתוב, **כל כניווי נזירות כנזירות**, ופירש רש"י, **ואית דאמרי, דהני כניווי לשון אומות הן**. בסוף המסכתא (סו), כתוב, **תלמידי חכמים מרבים שלום בעולם**. לפעמים בזמן ריתחא דאורייתא, נראה חלילה שאחד אויב של השני, כלשון הגמרא במסכת קידושין (ז), אמר רבי חייה בר אבא, אפילו האב ובנו הרב ותלמידו, שעוסקים בתורה בשער אחד, נעשו אויבים זה את זה, ומצוי שאחד אומר לשני **"כניווי"** בזמן הקאף בזמן הברען - ההתלהבות של לימוד התורה, דו רעךטט שטותים - אתה מדבר שטויות וכו' וכו', דיבורים כאלו **לשון אומות הן**. אבל בסוף, **תלמידי חכמים מרבים שלום בעולם**, כמו שכתוב בהמשך הגמרא בקידושין, ואינם זויים משם עד שנעשים אוהבים זה לזה, ואם כן אין להתרגש מכינוי הנשמע בשעת רתיחא דאורייתא, כי באמת **תלמידי חכמים מרבים שלום בעולם**.  
(מתוך הפתיחה לשיעור - נזיר דף סו, ח' ניסן תשפ"ג)

## בצילם של גדולי ישראל שליט"א

### הוד כ"ק מרן אדמו"ר מסערט וויז'ניץ שליט"א

לשון המדרש (במדבר רבה ב, יג), צדיקים אוהבים זה לזה. בפרקי דרבי אליעזר (פרק כה) מובא לשון, כל מי שהוא הולך עם הצדיקים, לוקח מדרכיהם וממעשיהם הטובים. חשבתי בדרש ואולי זה קרוב לפשט, כדי להיות מחובר לצדיקים, צריך להיות בבחינת הולך, נישט שטיין אויף איין פלאץ - לא לעמוד במקום אחד, ואז אפשר בסייעתא דשמיא לקחת מלוא חפנים השפעות טובות.

כבר עבר כמעט שבועיים מהטיש במוצאי שבת קודש פרשת אחרי מות קדושים, יומא דהילולא קדישא של ראש ישיבת סערט וויז'ניץ בעל הברכת משה זצוק"ל, אצל הוד כבוד קדושת מרן הרבי מסערט וויז'ניץ שליט"א. מי שרוצה לחיות לדורי דורות הנהגה של 'אוהבים זה לזה', אהבת ישראל פורצת גבולות, צריך לבוא לקרית מלך רב קרית סערט וויז'ניץ בחיפה.

עוד לפני שנכנסתי לטיש, ניגש אלי ידידי, איש אשר רוח בו, מנהל התלמוד תורה לצעירים, רבי אליעזר קליין שליט"א, לקבל את פני ולהושיב אותי בטיש. מי אנוכי, מכל כיוון אנשים בטיש הציעו לי לאכול ולשתות, אך אני לא הייתי רעב ללחם, רק רעב וצמא להסתכל על כבוד קדושת מרן הרבי שליט"א בטיש.

שרו שירי התעוררות, הרבי דואג לכבד בשיריים את כל נכדי הראש ישיבה. לפתע הרבי רואה אותי יושב בטיש, הוא מסמך לגבאי ידידי רבי משה לייב רוטנר לשלוח לי שיריים. אנחנו נמצאים בימי ספירת העומר, הגמרא (יבמות סב:) מספרת על תלמידי רבי עקיבא, תלמידים קדושים שאין לנו שום הבנה בקדושתם, שלא נהגו כבוד זה בזה. איז נואס איז דער תיקון - אז מהו התיקון לזה בימי ספירת העומר, לנהוג כבוד זה בזה.

חשבתי בטיש נקודה מעניינת, מטבע הדברים, משגיח, ראש ישיבה, לפעמים יש לאנשים כל מיני טענות למיניהם, אך הראש ישיבה בעל הברכת משה זכה בחייו ובמותו, שכל יהודי שהיה לו קשר עם הראש ישיבה, אהב אותו אהבה נצחית שאינה בטילה לעולם.

אחרי הטיש זכיתי דקות ממושכות לדבר עם מרן הרבי שליט"א. אמרתי לרבי דבר מעניין, שאמר לי הרב הצדיק רבי ישראל האגער בנו יקירו של מרן הרבי משאין וויז'ניץ שליט"א, שביום שבוע שיוצא היארצייט של הראש ישיבה הברכת משה, יוצא גם היארצייט של אחיו הרבי הקדוש מרן החכמת אליעזר מסערט וויז'ניץ זצוק"ל. אומר לי הרבי במתק לשונו, לא צריך הוכחות לזה, זה זועק הקשר הזה. התורה הקדושה בפרשת שמות (ד, יד) וראך ושמח בלבו. הרבי שליט"א מתי שאני זוכה לראות אותו, מברך אותי בשמחה ברכות לרוב להמשך הרבצת התורה.

ופה ההזדמנות גם להודות למגיד שיעור הנודע, רבי יוסף נתן קליין שליט"א, על שיעורי דף היומי המתוקים, ועל ההארת פנים במוצאי שבת קודש. וכמובן כל אחד בשמו הטוב יבורך, לא את כולם אני מכיר בשמות, כולכם חסידי סערט וויז'ניץ מקדשי שם שמים באהבת ישראל.

נסיים את הפתיחה עם שטיקל תורה הפלא ופלא, מהראש ישיבה, שמובא בספר "ברכת משה", ספר שקיבלתי מתנה מהרבי משאין וויז'ניץ שליט"א, על הגמרא במסכת עירובין (יח:), וכך לשון הגמרא, 'ואמר רבי ירמיה בן אלעזר, מקצת שבחו של אדם אומרים בפניו, וכולו שלא בפניו'.

אומר הראש ישיבה: נראה לפרש, מה שאמר "בפניו" היינו עבודו בחיים חיותו, כשיכולים לראות פניו, ואילו "שלא בפניו" הוא לאחר אריכות ימים ושנותיו. ורצה לומר, דכיון שעודו בחיים, ועדיין לא השלים תפקידו וחובתו בעולמו, אם כן כל מה שידברו בשבחו ובמעלתו, להללו ולספר כל המעשים הטובים אשר עשה, אינו רק מקצת, כי לא זהו כל שבחו, דהלא עדיין הדרך פתוחה לפניו להוסיף עליהם כהנה וכהנה. אבל לאחר ששבק חיים לכל חי, ונעשה חפשי מן התורה ומן המצוות, שפיר יתכן לספר כל שבחו.

וזהו מה שהשתדלתי עכשיו בפתיחה, לספר על שבחו של הברכת משה, כמה כלל ישראל למרות שכבר עבר כמה וכמה שנים מהפטירה, לא יכולים לשכוח את דמותו האצילה, את דמותו הנהירה, את דמותו שמחברת כל יהודי ויהודי לבורא עולם.  
(מתוך הפתיחה לשיעור - סוטה דף מב, י"ט אייר תשפ"ג)



כ"ק מרן הרבי מסערט וויז'ניץ שליט"א בטיש יארצייט של מרן ראש ישיבת סערט וויז'ניץ זצוק"ל

## מאוצרות הפרשה

**ויעש כן אהרן** (ח, ג). ופירש"י, להגיד שבחו של אהרן שלא שינה. וקשה, מהו החידוש בזה, וכי יעלה על הדעת שאהרן ישנה חלילה, ומה זה השבח שלא שינה מצויו הקב"ה. ופירש הרבי הקדוש רבי יצחק מווארקא, שלא שינה - שלא ניכר בו שום שינוי והתפעלות בשעת הדלקת המנורה, למרות כל היחודים והכוונות הנוראות מענין הדלקת המנורה.

ואמר בצחות לשונו הקדוש, אילו היה הקב"ה מצוה מצוה זו לרבי הקדוש מבארדיטשוב זצוק"ל, היה משבר המנורה ושופך השמן זית לגודל התלהבות מהמצוה רבה הלזו, אבל אהרן לא שינה, שלא ניכר בו שום שינוי.

(ישמח ישראל - בהעלותך)

## מקולמוסם של הקוראים

לכבוד המגיד המפורסם, מזכה אלפי ישראל בשיעורי המתוקים,

מג"ש בדף היומי רבות בשנים, איש אמונם של גדולי ישראל,

ה"ה הרה"ג ר' אברהם ישעיהו קובלסקי שליט"א מו"ל גליון 'מתיקות הדף היומי'

זכיתי אני - וזכו קהלת בעלזא חיפה שתופיע בשערי בית המדרש לביקור קצר באמצע סעודה שלישיית, פרשת אחרי"ק בו שהית בעירינו לשבת חיזוק והתעלות בק"ק שאין וויז'ניץ. ואלמלי היינו זוכים רק לראות הדרת פניך ולהנות מסבר פניך היפות שאתה מקרין לכולם בכל עת, דיינו.

על אחת כמה וכמה שזכינו לשמוע ממך נטפי חיזוק וטללי תחיה בענין קביעות עתים לתורה, ובנועם צוף אמרונית הצלחת בדקות בחדות להגביה את קהל השומעים טפח מעל הקרקע, ולהדיק אותם במתיקות ועריבות טיב

התורה, דבריק לחללו היטב בלב השומעים, ולחלחו היטב את נשמותיהם הצמאות, והרוו אותם מים חיים מבאר התורה הקדושה, והתוצאות הברוכות לא אחרו להגיע.

הווארט הנפלא שהזכרת בענין הקביעות, שידוע דינא דגמרא כל קבוע כמחצה על מחצה דמי, ומי שקובע עתים לתורה נחשב כאילו למד חצי יום, והקב"ה רב חסד מטה כלפי חסד ונחשב כאילו למד יום שלם, מופיע גם בספר הק' פלא יועץ (בערך קביעות כן נ"ל).

ואסיים בברכת הדיוט יה"ר שיפוצו מעינותיך חוצה ותאיר אור התורה בכל העולם, עוד רבות בשנים מתוך בריות גופא ונהורא מעליא, אורך ימים בימינה ובשמאלה עושר וכבוד, והתורה תחזרת על אכסניא שלה ותזכה לדורות ת"ח מופלגים ריאי ה' וחושבי שמו עד ביאת גוא"צ בב"א.

**ידידך מוקירך**

**ישראל דירנפלד | קו כח התורה העולמי**

הדברי תורה לזכות והצלחת רבי עקיבא יוסף בן אסתר גיטל, הרבנית לאה בת מלכה, ולזכות מרדכי דוד בן לאה לזיווג הגון וטוב במהרה

לשמיעת שיעורי הרה"ג אברהם ישעיהו קובלסקי בקול הלשון חי"ג: 073-295-1340 | לקבלת העלון בדוא"ל: [a0548470661@gmail.com](mailto:a0548470661@gmail.com)

להרצאות | לשיעורים | להנצחות | לתגובות | לתרומות, ולכל ענין אחר בנוגע לגליון: 054-847-0661



